HENRICUS I. Auceps, Imperator Romanus ab An. 919. ad 938. Ejus diplomata

a) Petrus Cluniacensis *Pseudo Apostolum Petri* inde vocat hunc Henricum: et Praef. ad librum contra Petro Brusianos pag. 1119. Biblioth. Cluniacensis. *Post rogum Petri de Bruiis, haeres nequitiae ejus. Henricus cum nescio quibus altis doctrinam diabolicam non quidem emendavit sed immutavit. et sicut nuper in tomo qui ab ore ejus exceptus, dicebatur, scriptum vidit, non quinque tantum sed plura capitula edidit.*

b) S. Bernardus Epist. 241. ad Hildebrundum.

c) Auctor de gestis Episcoporum. Cenomanensium apud Mabillon. tom. 5. Analect. pag. 512. seq. (editionis novae p. 316. ed.) Pagi annum 1116. num. 19. seq. Mabillon. praef. ad S. Bernardum §. 69. sd.

d) Gesta Episcoporum. Cenom. pag. 541. seq. (editionis novae pag. 323.) Pagi ad Annum 1134. num. 4.

e) Bernardus Epist. 241.

f) Vide Flacii Catalogum et Centuriatores Magdeburg. Sec. XII. Henrici Cornelii Heckeri diss. de Petrobrusianis et Henricianis, testibus veritatis. Lips. 1721. 4.

quaedam in illustris Bessellii Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 439. seq. alia in Udalrici Babebergensi Codice apud Joannem Georgium Eccardum in corpore scriptorum medii aevi p. 63. seq. Rebus magni hujus Imperatoris illustrandis singulare ab aliquo tempore studium impensum a Joanne Henrico Boeclero de rebus Sec. IX. et X. an. 1656 tom. 3 Opp. pag. 185. Joanne Conrado Dieterico in historia Augusta Imperatorum Germanicorum familiae Saxonicæ, Giessæ 1666. Casp. Sagittario in antiquitatibus a) Marchionatus Thuringici: et singularibus scriptis a Nicolao Hieronymo Gundlingio, b) qui diplomata Henrici Aucupis subjunxit pag. 305. 314. Joanne Petro Ludewig, c) Conrado Hulsio, d) etc.

HENRICUS II. Sanctus, Imperator ab An. 1003 ad 125. De vita ejus ab ADELBOLDO scripta dixi tom. 4. pag. 31. ac præter Gretserum in Divis Bambergensibus, et Acta Sanctorum tom. 3. Jul. pag. 711. seq. consulere de illa licebit D. Joannis Feitzii selecta ex historia Henrici sancti, Argentorat. 1612. 4. ut Joannem Conradum Dietericum aliosque utpote notiores omittam. Diplomata quaedam in laudato Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 227. seq. Supposititium de regalibus S. Petro concessis oppugnat Goldastus in replicatione pro Henrico IV. contra Gretserum pag. 338. seqq.

HENRICUS III. Niger, Conradi II. Salici F. Imperator ab An. 1046 ad 1057. Diplomata quaedam in Chronico Gotwicensi tom. 4. pag. 263. seq. Panegyricum quem sacellanus hujus WIPO illi scripsit versibus leoninis, edidit Canisius tom. 4. antiquar. lect. p. 191. (t. 3 edit. novae p. 164.)